事　務　連　絡
令和３年４月２６日

　関係者各位

山口県小学生ソフトテニス連盟
理事長　　松　田　秀　樹

今後の大会実施について

　新型コロナウイルス感染拡大は、変異型ウイルスが猛威を振るってきており重大な局面に入ってきています。
周南市では、中学生の部活は活動禁止となり、小学生のスポーツ少年団等も同様であり、これからの大会実施が懸念されています。一方、5月8日～9日の中国大会については、鳥取県及び島根県は棄権とのことです。
さて、全小県予選は申込参加数が男女とも１０ペア前後となり開催が困難となっています。
ついては、今後の大会実施について、現在の情勢及び感染拡大防止の観点から、下記のとおりとします。ご理解とご協力をお願いします。

記

[bookmark: _Hlk36888420]１　第25回中国地区小学生ソフトテニス選手権大会への参加
もうしばらく感染状況を見て判断（取り扱いを正副理事長へ一任）
２　全小県予選会の大会・日程変更
5/3の第38回全日本小学生ソフトテニス選手権大会山口県予選会は、大会を
令和3年度山口県春季小学生ソフトテニス選手権大会
（兼）第38回全日本小学生ソフトテニス選手権大会山口県予選会とし、
県代表は男女とも上位４ペアとし、辞退ペアがあれば繰り上げる（ただし、8位まで）。また、大会要項の参加資格「（3）上位４ペアに入賞した場合、第38回全日本小学生選手権大会に出場の意思があること。」を削除する。
日程は、7月3日（予備日7月4日）（キリンビバレッジ周南庭球場）に延期する。
３　県選手権の大会変更
8/21の令和3年度山口県小学生ソフトテニス選手権大会
（兼）第14回西日本小学生ソフトテニス選手権大会山口県予選会は、
令和3年度山口県秋季小学生ソフトテニス選手権大会
（兼）第14回西日本小学生ソフトテニス選手権大会山口県予選会とする。
４　県ランキング大会について
２及び３の大会を県ランキング対象試合とする。（結果的に同じ）
５　その他
（1） 6/26　山口県U-14シングルス大会は、4/11開催の中国大会県予選の上位４ペアに出場権を与える。
（2） 7/4　中四国近県大会については、山口県チームは出場しない。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上